
VERKEERSBESLUIT Instellen

parkeerverbod voor uitrit

Egmonderstraat

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van

bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod

ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW)

ingevolge het instellen van een parkeerverbod moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een

gemachtigde van de korpschef van de politie Hollands-Midden;

Overwegende dat:

- Ter hoogte van Egmonderstraat nr. 2 een woning is met parkeren op eigen terrein;

- de Egmonderstraat een smalle woonstraat is;

- de buurt een hoge parkeerdruk heeft;

- in de Egmonderstraat wordt langs geparkeerd;

- door het langsparkeren ter hoogte van de uitrit de inwoner met zijn bedrijfsbus de uitweg niet in-

of uitkomt;

- de uitweg bereikbaar moet zijn voor parkeren op eigen terrein;

- dit geregeld kan worden door het invoeren van een parkeerverbod met behulp van een onderbroken

gele streep op de trottoirband tegenover de uitweg;

- gezien bovenstaande besloten wordt tot het instellen van een parkeerverbod tegenover de uitweg

van Egmonderstraat nr. 2;

- de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de

veiligheid op de weg te verzekeren, ter bescherming van de weggebruikers en passagiers, het in

standhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid en het waarborgen van de

vrijheid van het verkeer;

- het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de

WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

- overeenkomst artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van de politie

en dat er positief is geadviseerd;

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

B E S L U I T :

1.door het plaatsen van onderbroken gele markering, van bijlage 1 van het RVV, een parkeerverbod in

te voeren tegenover de uitweg van Egmonderstraat 2

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

De secretaris, De burgemeester,

drs. ir. J.W. de Vos MPA J. Rijpstra

 

Nr. 37535

STAATSCOURANT 22 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2014 nr. 37535 22 december 20141


